



ZEDINJENA SLOVENIJA V ARGENTINI

Ramón L. Falcón 4158 - C1407GSR
Buenos Aires – Argentina
Tel. (54-11) 4636-0841 / 4636-2421
E-mail. esloveniau@gmail.com

Buenos Aires, 22 septembra 2021

SSK – Konferenca za Argentino

Porocilo doba 2018 – 2020

Društvo Zedinjena Slovenija je krovna organizacija slovenske skupnosti v Argentini. Povezuje slovenske rojake na družbenem, socialnem in kulturnem področju, zlasti pa organizira in vodi dopolnilni šolski sistem. Organizacijsko je odgovorna za delovanje na posameznih področjih: kulturni, šolski, za stike z argentinскими ustanovami, mladinski, tiskovni in zgodovinski. Odbor društva danes sestavljajo predsedniki vseh slovenskih domov iz okolice Buenos Airesa.

Odbor Zedinjene Slovenije se redno sestaja na sejah in sicer vsak zadnji torek v mesecu, kot je že ustaljena navada. Odborniki se teh sej odgovorno udeležujejo kljub številnim obveznostim, ki jih ima vsak že v svojem krajevnem domu.

Medorganizacijski svet je pomemben člen naše organizirane slovenske skupnosti v Argentini, saj so v njem zastopana vsa naša društva in organizacije. Letno se vsi njegovi člani vsaj trikrat zberejo, da se pogovorijo in uskladijo delovanje skupnosti za celo leto.

Poročilo delovanja:

Leto 2018

Leto se v dejavnostih pričelo z velikim tednom, ki je s prihodom duhovnika Roberta Bresta zopet dobil svojo svečano slovesnost.

08 aprila smo imeli vsako letno Misijonsko tombolo za nase misionarje po svetu.

V nedeljo 3. junija se je v Slovenski hiši vršila Spominska proslava v čast žrtvam vojne in komunistične revolucije na Slovenskem pod geslom »Vedno bo zivel vas



ZEDINJENA SLOVENIJA V ARGENTINI

Ramón L. Falcón 4158 - C1407GSR

Buenos Aires – Argentina

Tel. (54-11) 4636-0841 / 4636-2421

E-mail. esloveniau@gmail.com

svetli lik». V cerkvi Marije Pomagaj je bila Sveta maša. Po polaganju venca in molitve pred spomenikom, je v dvorani imel slavnostni govor Jože Lenarčič, nato se je pa vršila uprizoritev spominskega venca v besedi in pesmi z naslovom »Vedno bo živel vaš svetli lik«, po zamisli in v režiji Dominika Oblaka. Akademijo so izvedli člani Slovenske Pristave, odrski prostor je pripravil Andrej Golob. V dvorani Škofa Rožmana je bila na ogled zbirka 23 slik pod naslovom »Resnica prihaja na dan« slikarja Ivana Bukovca

Za praznik Dneva državnosti, smo se zbrali 16 junija. Po sveti maši smo se za trenutek ustavili pred spomenikom naših padlih, pred katerega je po minuti spoštljivega molka predsednik Zedinjene Slovenije, Jure Komar, v imenu vse slovenske skupnosti položil šopek rdečih nageljevje. V dvorani so pozdravili veleposanica J. Sturm Kocijan in predsednik Zedinje Slovenije, in nato je sledilo nastop Rast XLVII ki je cez par dni odpotovla v Slovenijo.

V nedeljo 30 septembra smo imeli zahvalo slovesnost ob 70 obletnici prihoda v Argentino. Zbrali smo se zjutraj pred spomenikom San Martina položili venec in se zahvalili Argentini ki je sprejela naše starše. Nato smo v procesji šli do buenosaireške stolnice kjer so darovali zahvalno mašo. Darovali so jo argentinski primas, kardinal Mario Poli, somaševali so apostolski nuncij msgr. Leon Kalenga Badikebele, nadškof v Corrientesu, Slovenec msgr. Andrej Stanovnik in slovenski duhovniki. Prisotni so bili vsi predstavniki naših domov, šol in organizacij, kakor tudi predstavniki veleposlaništva Republike Slovenije v Argentini. Pela je skupina zborov iz San Justa, Ramos Mejije in San Martina in na orgle je igrala Anka Savelli Gaser.

V nedeljo 14 oktobra na obletnici Našega Doma San Justo, se je ponovila igra »Veronika deseniška« v režiji Boštjan Modica in v spomin režiserja Frida Beznika.

27. oktobra smo praznovali 70 obletnico Slovenskega pevskega zbora iz San Martin.

25. novembra na praznik Kristusa Kralja, smo praznovali 63 Slovenski Dan, 57 Obletnico Slomskovega Doma in 70 obletnico Zedinjene Slovenije, pod geslom »Bodi v svoji besedi resničen, v dejanju pa pravičen«. Sv. Mašo jo je daroval



ZEDINJENA SLOVENIJA V ARGENTINI

Ramón L. Falcón 4158 - C1407GSR
Buenos Aires – Argentina
Tel. (54-11) 4636-0841 / 4636-2421
E-mail. esloveniau@gmail.com

delegat msgr. Jure Rode, s somaševanjem g. Franca Cukjatija, g. Tonija Burja in gostov gg. Ivana Albrehta in Jožeta Dolenca. Takoj po končani sv. maši je veleposlanica Jadranka Šturm Kocjan nagovorila prisotne ter v imenu Republike Slovenije izročila priznanji Republike Slovenije in Urada za Slovence v zamejstvu in po svetu društvu Zedinjena Slovenija za 70 let delovanja ter tedniku Svobodna Slovenija za 70 let izhajanja v Argentini. Slavnosti govor je imela gospa Alenka Prijatelj. Kulturni program je bila predstavitev igre »Kerigma« avtor Martin Susnik, režija Marcelo Brula in Marta Selan Brula, in 50 igralcev na odru.

Leto 2019

Leto se v dejavnostih pričelo 14 aprila z velikem tednom. Mladi so tudi organizirali posebno duhovno pripravo: "Mladinsko veliko noč".

28. aprila smo imeli vsako letno Misijonsko tombolo za naše misionarje po svetu.

12. maja vsakoletno romanje v Lujan pod geslom »Križa teža in plačilo«

V nedeljo 2. junija je bila v Slovenski hiši Spominska proslava na čast žrtvam komunistične revolucije na Slovenskem. V cerkvi Marije Pomagaj je bila Sveta maša nato pa običajni poklon pred spomenikom. V dvorani škofa Rožmana je spominski govor podal inž. Franci Markež, za akademijo so posrkbeli člani Slovenskega Doma Carapachay, slovesni requiem » Zgled naj nam bodo in luč na zemeljski poti«

Za praznovanje Dan državnosti 15 junija, večer je začel s sveto mašo ki jo daroval gospod Robert Brest. Takoj po končani sveti maši je sledil spominski poklon pred spomenikom padlim domobrancem. V dvorani sta pozdravila predstavnica veleposlaništva RS v Argentini gospa Petra Česen Čatar in predsednik ZS. Po pozdravih ob slovenskem državnem prazniku, je RAST XLVIII predstavila program, katerega je ponesla v maturantskem potovanju.

V ponedeljek, 24. junija popoldan je Veleposlaništvo Republike Slovenije v Buenos Airesu organiziral sprejem v kupoli Kulturnega centra Kirchner -CCK- ob



ZEDINJENA SLOVENIJA V ARGENTINI

Ramón L. Falcón 4158 - C1407GSR
Buenos Aires – Argentina
Tel. (54-11) 4636-0841 / 4636-2421
E-mail. esloveniau@gmail.com

praznovanju dneva državnosti. Gospa veleposlanica ga. Jadranka Šturm Kocjan se je poslovila ker je konec njenega diplomatskega mandata v Argentini.

14. septembra na 58 obletnici Slomškovega doma in 70 obletnici Slomškove šole na kulturnem programu se je predstavilo »Lepotica in zver« v režiji Marcela Brula in Marte Selan Brula in čez petdeset igralcev doma.

5. oktobre smo praznovali 70 obletnico Baragove šole v Slovenski vasi, povabljeni so bili vsi učenci in učitelji ostalih slovenskih šol v Buenos airesu.

19. oktobra je mladina priredila svoj 50. Pevsko glasbeni festival z velikem uspehom.

10. novembra smo praznovali 64. Slovenski dan ob 67. obletnico Društva Slovenska Vas. Praznično mašo daroval g. Toni Burja CM za vse žive in pokojne člane. Po kosilu je sledil kulturni program, slavnosti govor je imel Martin Sušnik. Nadaljevala pa je oprizoritev igre "Presenečenje" v režiji Danija Grbca.

15. 16 in 17 novembra smo se udeležili 70 obletnice Društva Slovencev v Mendози in 4 praznovnje Martinovanja, mendozcani so pripravili imenitni program, obisk dveh prvovrstnih vinarn in zabaven kulturni program.

Leto 2020

Leto smo začeli z razširjenjem korona virusa in 19 marca je vlada izdal ukrepe za preprečiti širjenje korona virusa. Začela se je karentena ki na koncu je bila ena od najdaljših karenten na svetu. Vsi domovi in druga poslopja so se zaprla. Glavne dejavnosti od velikonočnih praznikov, nedeljskih maš, spominska proslava, Dan Državnosti, obletnice domov in organizaciji, celo Pevsko glasbeni festival vse se je delalo virtualno. Šole so pocasi tudi organizirale pouk po spletu. Seje so se vršile virtualno. Med skupnostjo smo imeli veliko okuženjih in tudi dobro število jih je umrlo. Šele meseca decembra je vlada ukrepe malo popustila in z strogimi protokoli smo lahko začeli nekatera srečanja in dejavnosti.



ZEDINJENA SLOVENIJA V ARGENTINI

Ramón L. Falcón 4158 - C1407GSR
Buenos Aires – Argentina
Tel. (54-11) 4636-0841 / 4636-2421
E-mail. esloveniau@gmail.com

Ko pogledaš nazaj in narediš letni pregled, leto 2020 se je praktično izgubilo.

Za leto 2021 upamo da se bo pandemija lahko koker toliko oblaval z ceplenjem in bo življenje skupnosti zopet zaživel.

Hvala lepa!

inž. Jure L. Komar

Predsednik